
PANDUAN GELADI BERSIH WISUDAWAN
WISUDA PERIODE I TA 2023/2024 



Jumlah Wisudawan

TOTAL WISUDAWAN : 4,387
TOTAL ORANG TUA : 8,774

Lokasi Wisudawan dan Orangtua/Wali Wisudawan : 
Telkom University Convention Hall ( TUCH )

Fakultas Wisudawan Total Wisudawan Total Orang Tua Hari Sesi

FEB 508 508 1,016
Jumat, 24 November 2023

1
FIT 665 665 1,330 2
FIF 368

759 1,518
Sabtu, 25 November 2023

1
FKB 391
FRI 666 666 1,332 2
FTE 951 951 1,902

Minggu, 26 November 2023
1

FIK 838 848 1,676 2



Undangan

Undangan
berlaku:
a. 1 Wisudawan
b. 2 Orang Tua/ 

Wali
c. 1 Kendaraan

Scan QR untuk
masuk TUCH 
(Orang Tua)



Lokasi Photobooth / Photobox:

1. Lapangan Parkir FIK

2. Lapangan Depan TULT

3. Halaman Depan Rektorat

4. Area Situ Techno

Hanya scan QR 
Undangan untuk
photobooth 
(free)



Rundown Jumat, 24 November 2023
SESI I SESI II

No Awal Akhir Durasi Prosesi

1 13:30 13:35 0:05 Pembukaan 

2 13:35 13:47 0:12
Lagu Indonesia Raya, Mars Telkom University , 

Mengheningkan Cipta dan Doa

3 13:47 13:52 0:05

Pembukaan Sidang Terbuka Senat Dalam Rangka Dies Natalis 

dan Wisuda Program Magister, Sarjana, Sarjana Terapan dan 

Ahli Madya Periode III Tahun Akademik 2022/2023

4 13:52 13:57 0:05 Laporan Kegiatan oleh Ketua Panitia Dr. Anisah Firli

5 13:57 14:12 0:15 Pidato Rektor Telkom University (Multimedia)

6 14:12 14:17 0:05 Hymne Telkom University

7 14:17 15:02 0:45 Pembacaan Nama Wisudawan  (FIT)

8 15:02 15:07 0:05 Persembahan

9 15:07 15:39 0:32 Pembacaan Nama Wisudawan (FIT)

10 15:39 15:49 0:10 Pelantikan dan Janji Lulusan (Lagu Bagimu Negeri)

11 15:49 15:54 0:05 Hymne Guru

12 15:54 15:59 0:05 Penghargaan Lulusan Terbaik & Berprestasi & wirausaha

13 15:59 16:04 0:05 Sambutan Perwakilan Lulusan

14 16:04 16:07 0:03 Video bumper Profile FAST

15 16:07 16:12 0:05 Penyerahan Data Alumni

16 16:12 16:17 0:05 lagu persembahan 

17 16:17 16:24 0:07

Penutupan Sidang Terbuka Senat Dalam Rangka Wisuda 

Program Magister, Sarjana, Sarjana Terapan dan Ahli Madya 

Periode I Tahun Akademik 2023/2024

No Awal Akhir Durasi Prosesi

1 7:00 7:05 0:05 Pembukaan 

2 7:05 7:15 0:10
Lagu Indonesia Raya, Mars Telkom University , 

Mengheningkan Cipta dan Doa

3 7:15 7:20 0:05

Pembukaan Sidang Terbuka Senat Dalam Rangka Wisuda 

Program Magister, Sarjana, Sarjana Terapan dan Ahli Madya 

Periode I Tahun Akademik 2023/2024

4 7:20 7:25 0:05 Laporan Kegiatan oleh Ketua Panitia Dr. Anisah Firli

5 7:25 7:40 0:15 Pidato Rektor Telkom University 

6 7:40 7:45 0:05 Hymne Telkom University

7 7:45 7:55 0:10 Sambutan Direktur Utama BPK YPT

8 7:55 8:05 0:10 Sambutan LLDIKTI

9 8:05 8:35 0:30 Pembacaan Nama Wisudawan (FEB)

10 8:35 8:40 0:05 Persembahan

11 8:40 9:09 0:29 Pembacaan Nama Wisudawan (FEB)

12 9:09 9:19 0:10 Pelantikan dan Janji Lulusan (Lagu Bagimu Negeri)

13 9:19 9:24 0:05 Hymne Guru

14 9:24 9:29 0:05 Penghargaan Lulusan Terbaik & Berprestasi & wirausaha

15 9:29 9:34 0:05 Sambutan Perwakilan Lulusan

16 9:34 9:37 0:03 Video bumper Profile FAST

17 9:37 9:47 0:10 Penyerahan Data Alumni dan Sambutan President FAST

18 9:47 9:52 0:05 Lagu persembahan 

19 9:52 9:59 0:07

Penutupan Sidang Terbuka Senat Dalam Rangka Wisuda 

Program Magister, Sarjana, Sarjana Terapan dan Ahli Madya 

Periode I Tahun Akademik 2023/2024



Rundown Sabtu, 25 November 2023
SESI I SESI II

No Awal Akhir Durasi Prosesi

1 7:00 7:05 0:05 Pembukaan 

2 7:05 7:15 0:10
Lagu Indonesia Raya, Mars Telkom University , 

Mengheningkan Cipta dan Doa

3 7:15 7:20 0:05

Pembukaan Sidang Terbuka Senat Dalam Rangka Wisuda 

Program Magister, Sarjana, Sarjana Terapan dan Ahli Madya 

Periode I Tahun Akademik 2023/2024

4 7:20 7:25 0:05 Laporan Kegiatan oleh Ketua Panitia Dr. Anisah Firli

5 7:25 7:40 0:15 Pidato Rektor Telkom University 

6 7:40 7:45 0:05 Hymne Telkom University

7 7:45 8:27 0:42 Pembacaan Nama Wisudawan (FIF)

8 8:27 8:32 0:05 Persembahan

9 8:32 9:18 0:45 Pembacaan Nama Wisudawan (FKB)

10 9:18 9:28 0:10 Pelantikan dan Janji Lulusan (Lagu Bagimu Negeri)

11 9:18 9:23 0:05 Hymne Guru

12 9:28 9:58 0:30
Orasi Ilmiah 

(Fajrin Rasyid – Direktur Digital Business Telkom Indonesia)

13 9:23 9:28 0:05 Penghargaan Lulusan Terbaik & Berprestasi & wirausaha

14 9:58 10:03 0:05 Sambutan Perwakilan Lulusan

15 9:28 9:31 0:03 Video bumper Profile FAST

16 10:03 10:08 0:05 Penyerahan Data Alumni

17 9:31 9:36 0:05 Lagu persembahan 

18 9:36 9:43 0:07

Penutupan Sidang Terbuka Senat Dalam Rangka Wisuda 

Program Magister, Sarjana, Sarjana Terapan dan Ahli Madya 

Periode I Tahun Akademik 2023/2024

No Awal Akhir Durasi Prosesi

1 13:00 13:05 0:05 Pembukaan 

2 13:05 13:17 0:12
Lagu Indonesia Raya, Mars Telkom University , 

Mengheningkan Cipta dan Doa

3 13:17 13:22 0:05

Pembukaan Sidang Terbuka Senat Dalam Rangka Wisuda 

Program Magister, Sarjana, Sarjana Terapan dan Ahli Madya 

Periode I Tahun Akademik 2023/2024

4 13:22 13:27 0:05 Laporan Kegiatan oleh Ketua Panitia Dr. Anisah Firli

5 13:27 13:42 0:15 Pidato Rektor Telkom University

6 13:42 13:47 0:05 Hymne Telkom University

7 13:47 14:32 0:45 Pembacaan Nama Wisudawan  (FRI)

8 14:32 14:37 0:05 Persembahan

9 14:37 15:09 0:32 Pembacaan Nama Wisudawan (FRI)

10 15:09 15:19 0:10 Pelantikan dan Janji Lulusan (Lagu Bagimu Negeri)

11 15:19 15:24 0:05 Hymne Guru

12 15:24 15:29 0:05 Penghargaan Lulusan Terbaik & Berprestasi & wirausaha

13 15:29 15:34 0:05 Sambutan Perwakilan Lulusan

14 15:34 15:37 0:03 Video bumper Profile FAST

15 15:37 15:42 0:05 Penyerahan Data Alumni

16 15:42 15:47 0:05 lagu persembahan 

17 15:47 15:54 0:07

Penutupan Sidang Terbuka Senat Dalam Rangka Wisuda 

Program Magister, Sarjana, Sarjana Terapan dan Ahli Madya 

Periode I Tahun Akademik 2023/2024



Rundown Minggu, 26 November 2023

SESI I SESI II
No Awal Akhir Durasi Prosesi

1 7:00 7:05 0:05 Pembukaan 

2 7:05 7:15 0:10
Lagu Indonesia Raya, Mars Telkom University , 

Mengheningkan Cipta dan Doa

3 7:15 7:20 0:05

Pembukaan Sidang Terbuka Senat Dalam Rangka Wisuda 

Program Magister, Sarjana, Sarjana Terapan dan Ahli Madya 

Periode I Tahun Akademik 2023/2024

4 7:20 7:25 0:05 Laporan Kegiatan oleh Ketua Panitia Dr. Anisah Firli

5 7:25 7:40 0:15 Pidato Rektor Telkom University 

6 7:40 7:45 0:05 Hymne Telkom University

7 7:45 8:45 1:00 Pembacaan Nama Wisudawan (FTE)

8 8:45 8:50 0:05 Persembahan

9 8:50 9:40 0:50 Pembacaan Nama Wisudawan (FTE)

10 9:40 9:50 0:10 Pelantikan dan Janji Lulusan (Lagu Bagimu Negeri)

11 9:50 9:55 0:05 Hymne Guru

12 9:55 10:00 0:05 Penghargaan Lulusan Terbaik & Berprestasi & wirausaha

13 10:00 10:05 0:05 Sambutan Perwakilan Lulusan

14 10:05 10:08 0:03 Video bumper Profile FAST

15 10:08 10:13 0:05 Penyerahan Data Alumni

16 10:13 10:18 0:05 Lagu persembahan 

17 10:18 10:25 0:07

Penutupan Sidang Terbuka Senat Dalam Rangka Wisuda 

Program Magister, Sarjana, Sarjana Terapan dan Ahli Madya 

Periode I Tahun Akademik 2023/2024

No Awal Akhir Durasi Prosesi

1 13:00 13:05 0:05 Pembukaan 

2 13:05 13:17 0:12
Lagu Indonesia Raya, Mars Telkom University , 

Mengheningkan Cipta dan Doa

3 13:17 13:22 0:05

Pembukaan Sidang Terbuka Senat Dalam Rangka Wisuda 

Program Magister, Sarjana, Sarjana Terapan dan Ahli Madya 

Periode I Tahun Akademik 2023/2024

4 13:22 13:27 0:05 Laporan Kegiatan oleh Ketua Panitia Dr. Anisah Firli

5 13:27 13:42 0:15 Pidato Rektor Telkom University (Multimedia)

6 13:42 13:47 0:05 Hymne Telkom University

7 13:47 14:47 1:00 Pembacaan Nama Wisudawan  (FIK)

8 14:47 14:52 0:05 Persembahan

9 14:52 15:29 0:37 Pembacaan Nama Wisudawan (FIK)

10 15:29 15:39 0:10 Pelantikan dan Janji Lulusan (Lagu Bagimu Negeri)

11 15:39 15:44 0:05 Hymne Guru

12 15:44 15:49 0:05 Penghargaan Lulusan Terbaik & Berprestasi & wirausaha

13 15:49 15:54 0:05 Sambutan Perwakilan Lulusan

14 15:54 15:57 0:03 Video bumper Profile FAST

15 15:57 16:02 0:05 Penyerahan Data Alumni

16 16:02 16:07 0:05 lagu persembahan 

17 16:07 16:14 0:07

Penutupan Sidang Terbuka Senat Dalam Rangka Wisuda 

Program Magister, Sarjana, Sarjana Terapan dan Ahli Madya 

Periode I Tahun Akademik 2023/2024



Pembagian Area Kursi Wisuda Periode I TA 2023/2024

Area VIP & Orang Tua Wisudawan
Berprestasi

Area Wisudawan

Area Orang Tua Wisudawan Cumlaude

Area Orang Tua Wisudawan

SEBARAN KURSI SESI 1

Sektor Kiri Sektor 
Kanan

Total

26 26 52

260 248 508

350 350 700

Menyesuai
-kan

Menyesuai
-kan

Menyesuai
-kan

SEBARAN KURSI SESI 2

Sektor Kiri Sektor 
Kanan

Total

26 26 52

340 325 665

350 350 700

Menyesuai
-kan

Menyesuai
-kan

Menyesuai
-kan

Jumat, 24 November 2023

Fakultas Wisudawan
Total 

Wisudawan
Total Orang 

Tua
Sesi

FEB 508 508 1,016 1
FIT 665 665 1,330 2



Pembagian Area Kursi Wisuda Periode I TA 2023/2024

Jumat, 24 November 2023

Sesi 1 Sesi 2



SEBARAN KURSI SESI 1

Sektor Kiri
(FKB)

Sektor Kanan
(FIF)

Total

26 26 52

368 391 759

210 210 420

Menyesuai
-kan

Menyesuai-
kan

Menyesu
ai-kan

SEBARAN KURSI SESI 2

Sektor Kiri Sektor 
Kanan

Total

26 26 52

340 326 666

210 210 420

Menyesuai
-kan

Menyesuai
-kan

Menyesuai
-kan

Pembagian Area Kursi Wisuda Periode I TA 2023/2024

Sabtu, 25 November 2023

Fakultas Wisudawan
Total 

Wisudawan
Total Orang 

Tua
Sesi

FIF 368
759 1,518 1

FKB 391
FRI 666 666 1,332 2

Area VIP & Orang Tua Wisudawan
Berprestasi

Area Wisudawan

Area Orang Tua Wisudawan Cumlaude

Area Orang Tua Wisudawan



Pembagian Area Kursi Wisuda Periode I TA 2023/2024

Sabtu, 25 November 2023

Sesi 1 Sesi 2



SEBARAN KURSI SESI 1

Sektor Kiri Sektor 
Kanan

Total

26 26 52

476 476 952

350 350 700

Menyesuai
-kan

Menyesuai
-kan

Menyesuai
-kan

SEBARAN KURSI SESI 2

Sektor Kiri Sektor 
Kanan

Total

26 26 52

420 418 838

350 350 700

Menyesuai
-kan

Menyesuai
-kan

Menyesuai
-kan

Pembagian Area Kursi Wisuda Periode I TA 2023/2024

Minggu, 26 November 2023

Fakultas Wisudawan
Total 

Wisudawan
Total Orang 

Tua
Sesi

FTE 951 951 1,902 1
FIK 838 368 1,676 2

Area VIP & Orang Tua Wisudawan
Berprestasi

Area Wisudawan

Area Orang Tua Wisudawan Cumlaude

Area Orang Tua Wisudawan



Pembagian Area Kursi Wisuda Periode I TA 2023/2024

Minggu, 26 November 2023

Sesi 1 Sesi 2



TATA TERTIB – Persiapan

a. Pakaian : 
1. Wisudawan : Pakaian Sipil lengkap atau disesuaikan
2. Wisudawati : Busana Nasional  ( jika menggunakan kain untuk bagian bawah jangan

terlalu lancip ke bawah sehingga menyulitkan untuk berjalan/melangkah )
3. Bagi Wisudawati Sepatu jangan terlalu tinggi haknya dan jangan terlalu runcing

1. Memudahkan mobilisasi memasuki ruangan TUCH, 
2. Menaiki tangga panggung untuk menerima tabung wisuda dan bersalaman dengan

Dekan dan Rektor
4. Kuncir/tali kur/tali topi toga sudah di posisi kanan
5. Toga, kalung / medali/ (selendang cumlaude) sudah dipakai

b. Harap diperhatikan :
1. Sudah sarapan (sesi 1) /makan siang (sesi 2)



TATA TERTIB – Memasuki Kampus

Keberangkatan

1. Mohon hadir di area Telkom University lebih awal (pertimbangan kondisi cuaca dan lalu
lintas jalan raya menuju kampus) 

2. Undangan wajib ditunjukkan saat memasuki Gate / Gerbang Kampus. 
3. Masuk melalui gate atau gerbang masuk sesuai yang dicantumkan di undangan
4. Tempat Parkir kendaraan di area sesuai yang dicantumkan di undangan
5. Wisudawan dan Orang Tua / Wali memasuki area TUCH

1. Wisudawan wajib hadir 30 (tiga puluh) menit sebelum waktu pelaksanaan wisuda
2. Pintu TUCH ditutup 15 (lima belas) menit sebelum acara dimulai. Wisudawan tidak

diperkenankan memasuki ruangan apabila pintu telah ditutup
6. Dihimbau pengantar yang masuk maksimal 2 orang
7. Disiapkan tenda (shelter) untuk keluarga/rekan menunggu di depan TUCH



TATA TERTIB – Selama Acara

a. Wisudawan :

1. Wisudawan masuk ke gedung TUCH dengan menunjukkan Undangan Digital Khusus

Wisudawan dan duduk sesuai dengan posisi duduk yang sudah ditentukan berdasarkan

fakultas dan prodi

2. Wisudawan dilarang keluar masuk ruangan sampai acara selesai ( Kecuali Darurat )

3. Dilarang melakukan keributan yang dapat mengganggu jalannya acara.

4. Wajib menjaga kebersihan selama acara berlangsung.

5. Wisudawan dilarang merokok di dalam dan sekitar area TUCH.

6. Perhatikan saat menempati tempat duduk sudah sesuai nama Prodi dan no urut, jika ada

ketidaksesuaian segera laporkan kepada panitia

7. Sebelum acara dimulai jika ada yang perlu ke toilet dipersilahkan



TATA TERTIB – Selama Acara

b. Orang Tua / Wali Wisudawan
1. Orang Tua/Wali Wisudawan dipersilahkan memasuki Aula 30 (tiga puluh) menit

sebelum waktu pelaksanaan wisuda
2. Orang Tua/Wali Wisudawan wajib menyimpan dan menunjukkan Undangan Digital.
3. Orang Tua/Wali yang hadir di Orang Tua / Wali tanpa Undangan Digital tidak

diperkenankan memasuki ruangan
4. Undangan hanya berlaku untuk 2 orang. Pengantar lainnya tidak akan diperkenankan

masuk ke area
5. Anak dibawah 10 tahun dilarang masuk

6. Wajib menjaga kebersihan selama acara berlangsung dan dilarang merokok di
dalam area Kampus



TATA TERTIB – Setelah Acara

1. Wisudawan dihimbau segera meninggalkan area kampus

untuk menghindari penumpukan parkiran

2. Dilarang berkerumun di depan TUCH

3. Dilarang Parade / Arak Arakan di hari-H (Jumat, Sabtu, Minggu) Wisuda

4. Dimohon membawa sampah dan barang bawaan keluar



1. Peserta wisudawan dipanggil setelah GONG berbunyi sesuai dengan Fakultas yang 

disebutkan

2. Tunggu arahan petugas untuk berdiri dan menuju samping timur

3. Harap diperhatikan tata cara berjalan, salam dan kembali ketempat duduk semula

4. Di panggung disediakan 2 footprint untuk menandakan posisi :

1. Menerima Tabung Wisuda dan Salam oleh Dekan

2. Bersalaman dengan Rektor

5. Salam cukup dengan tangan di dada (namaste)

SIMULASI ACARA – Pemanggilan



ATRIBUT 
TOGA WISUDA



PROSESI PENERIMAAN TABUNG WISUDA



PROSESI SALAMAN DENGAN REKTOR



1. Perhatikan kembali : Kerapihan toga, topi toga, dan medali

2. Duduk dan berdiri (diikuti seluruh peserta dipandu oleh MC saat acara)

3. Sikap duduk yang sopan dan benar

4. Tas diletakkan dibawah kursi

5. Berdiri dan duduk setelah ada aba-aba dari MC

6. Selama prosesi senat berlangsung dimohon untuk mengikuti aba2 dari MC.

SIMULASI ACARA – Prosesi

1. Peserta wisudawan mengikuti teks yang dibacakan oleh pembaca janji lulusan

2. Setelah ada lagu Bagimu Negeri, dalam keadaan berdiri

3. Duduk Kembali mengikuti aba aba MC

SIMULASI ACARA – Janji Wisudawan



1. Tepuk tangan saat logo fakultas muncul (video opening, video pemanggilan)

2. Tepuk tangan mengikuti komando pengarah panggung

3. Tepuk tangan pembukaan dilakukan setelah ketuk palu

4. Tepuk tangan saat penutupan dilakukan setelah ketuk palu

5. Tepuk tangan saat pelantikan dilakukan setelah teks inggris dibacakan

6. Setelah acara selesai, saat rombongan senat berjalan meninggalkan ruangan , lulusan
diperbolehkan bertepuk tangan atau menyalami Anggota Senat

SIMULASI ACARA – Tepuk Tangan



Informasi Wisuda

https://telkomuniversity.ac.id/wisuda/

1. Download File Geladi Bersih
2. Download Foto Wisudawan (1 Desember 2023)
https://telkomuniversity.ac.id/wisuda/
1. Survey Kepuasan Pelaksanaan Wisuda
https://bit.ly/SurveiKepuasaanWisudaTelUPeriode-I
(Pengisian dilakukan setelah acara selesai)

Live Youtube dan Tiktok
Telkom University

https://telkomuniversity.ac.id/wisuda/
https://bit.ly/SurveiKepuasaanWisudaTelUPeriode-I


Thank  You


